МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЛЛЕДЖ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
“Свердловское художественное училище имени И.Д. Шадра”

ПРИКАЗ

«77» солеЛадД: 2022г. №60-0
О внесении изменений

На основании Постановления Правительства Свердловской области от 21
ноября 2019 г. № 819-ПП о внесении изменений в Постановление Правительства
Свердловской области от 27.02.2014 М 122-ППП "Об утверждении Порядка
назначения государственной академической стипендии и (или) государственной
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и
других формах социальной поддержки студентов ГА ПОУ КСО «Свердловское
художественное училище им. И.Д. Шадра»

2. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
Устанавливаются следующие видыи нормативы стипендийс 01 сентября 2022г.:
- государственная академическая стипендия с уральским коэффициентом в размере
920 рублей 00 копеек;
- социальная государственная стипендия с уральским коэффициентом в размере
1378 рублей 85 копеек.

3. Рыжкову А.Б. размесить новую редакцию Положения о стипендиальном
обеспечении обеспечение и других формах социальной поддержки студентов ГА
ПОУ КСО «Свердловское художественное училище им. И.Д. Шадра» на
официальном сайте училищадо 15.09.2022 г.

4. Бухгалтерии руководствоваться настоящим приказом при начислении
стипендии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР
Лисовую Н.А.

„и?
Директор .авв. Кисляковский

С приказом ознакомлены: <бе Н.А. Лисоваяив А.Б. Рыжков